



JUSTITSMINISTERIET

Politi- og Strafferetsafdelingen

Folketinget
Miljø- og Fødevareudvalget
Christiansborg
1240 København K

Dato: 15. december 2016
Kontor: Politikontoret
Sagsbeh: Eva Spangsborg Boesen
Sagsnr.: 2016-0032/33-0007
Dok.: 2156747

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 216 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har stillet til justitsministeren den 6. december 2016. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Due (DF).

Søren Pape Poulsen

/

Anders Sparholt Jørgensen

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

T +45 7226 8400
F +45 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 216 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg:

”Hvordan forholder ministeren sig til, at en lang række familier i en bydel i Rønne er ramt af, at deres katte mishandles eller helt forsvinder, og at der tilsyneladende er tale om, at de mange katte kunne være ofre for mishandling og drab, og hvad vil ministeren gøre for, at politiet træder i karakter i denne sag, jf. artiklen ”Familier har mistet mange katte” fra Bornholms Tidende den 26. oktober 2016?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet nedstående udtalelse fra Rigspolitiet, som ministeriet kan henholde sig til:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Bornholms Politi, der bl.a. har oplyst, at politikredsen i oktober 2016 har modtaget en anmeldelse vedrørende tre forsvundne katte i Rønne nord. Anmeldelsen blev indgivet af tre borgere i forening, hvoraf ejeren af kattene var den ene. Kattene er ikke fundet, og kredsens har ikke modtaget anmeldelser om mishandling af eller drab på disse eller andre katte i området.

Bornholms Politi har efterforsket sagen, og har herunder bl.a. foretaget afhøring af et vidne samt af en person, som anmelderen har henledt opmærksomheden på som mistænkt i sagen. Efterforskningen har imidlertid ikke ført til, at der har kunnet rejses sigtelse mod nogen formodet gerningsmand, ligesom der ikke er fremkommet oplysninger, som kan danne grundlag for videre efterforskning på nuværende tidspunkt.

Politikredsen har derfor indstillet efterforskningen i sagen, men har i den forbindelse oplyst, at efterforskningen vil blive genoptaget, hvis der fremkommer nye relevante oplysninger, som kan danne grundlag herfor.

Bornholms Politi har endvidere indstillet efterforskningen i en lignende sag fra september 2016, hvor en kat er forsvundet fra hjemmet i Klemensker. Politikredsen har i denne sag afhørt

anmelderen, der ikke har mistanke til nogen bestemt person i forbindelse med kattens forsvinden, ligesom der ikke har været vidner eller tekniske spor, der har kunnet danne grundlag for yderligere efterforskning.

Endelig har Bornholms Politi oplyst, at politikredsen i oktober 2016 har modtaget en anmeldelse fra en borger i Allinge, som havde fundet sin kat i et bur hos naboen. Buret var forsynet med mad og vand. Katten blev tilbageleveret til ejeren. Politikredsen foretog efterforskning af sagen, herunder afhøring anmelderen og naboen. Politikredsen vurderede herefter, at der var tale om uoverensstemmelser mellem naboer, samt at der ikke var grundlag for at sigte den pågældende for et strafbart forhold, idet katten ikke havde lidt overlast, og nu var genforenet med ejeren. Der er ikke mistanke om, at naboen skulle stå bag andre kattes forsvinden.

Bornholms Politi har afslutningsvis bemærket, at politikredsen er meget opmærksom på sager af denne karakter, og i hvert enkelt tilfælde foretager en konkret vurdering af, hvilke efterforskningsmuligheder den pågældende sag rummer. Politikredsen vil også fremover have fokus på anmeldelser om mulige strafbare forhold vedrørende katte.”